
 

 
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 25 комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

31 августа 2022 года                                                                                           № 108 

 
  Об утверждении мест хранения  

персональных данных (материальных носителей) 

для осуществления их обработки  

без использования средств автоматизации.  

 

 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 15.09.2008        № 687 "Об 

утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, 

осуществляемой без использования средств автоматизации", приказываю: 

п.1. Хранить персональные данные (материальные носители) в специально 

отведенном шкафу под замком. 

п.2.  Возложить на старшего воспитателя Ефрему Марину Федоровну персональную 

ответственность за соблюдение мер по защите от несанкционированного доступа к 

материальным носителям, содержащим персональные данные работников, воспитанников 

и родителей (законных представителей воспитанников) ГБДОУ детский сад № 25 

Центрального района СПб. 

п.3. Обеспечить раздельное хранение персональных данных (материальных 

носителей), обработка которых осуществляется в различных целях. 

Ответственный: Ефремова Марина Федоровна, старший воспитатель. 

Срок: постоянно. 

 

 

п.4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

заведующий ГБДОУ детский сад № 25 

Центрального района СПб _________________________ Г.В.Шакурова 

                                                                                              

 
 


		2022-09-11T15:55:10+0300
	Шакурова Галина Витольдовна




